

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Lucrări de reparație la Grădinița „Scufița Roșie” or. Cimișlia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.17.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Sala de activitati				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			19,383
						18,693
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	18,0000	0,540
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,9700	9,347
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,9700	9,347
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
2	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta. H=10 cm	m3			757,170
						84,120
2.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	465,0000	534,750
2.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	18,0000	1,800
2.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
2.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,0000	31,500
2.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,0000	105,000
3	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp. (Plasa Bp, dn=3mm, 100x100)	kg			23,704
						3,824
3.1	2873122004100	Plase sudate Bp 3mm, 100x100	kg	1,0100	19,0000	19,190
3.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,0000	0,090
3.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,0000	0,270
3.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
3.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,9700	3,399
3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
3.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,0000	0,030
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp.	m2			293,717
						76,473
4.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	2 100,0000	215,250
4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,0000	0,000
4.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,0000	0,000
4.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,0000	0,000
4.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	18,0000	0,594
4.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,9700	67,976
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
4.8	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	300,0000	0,600
4.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
4.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
5	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime.	m2			144,463
						38,237
5.1	26701122043001	OSB 8mm	m2	1,0500	90,0000	94,500
5.2	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	485,0000	11,640
5.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,0000	0,036
5.4	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	84,9700	33,988
5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,249
5.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, în încăperii mai mare de 16 mp (Clasa 32, grosime 10 mm)	m2			396,946
						110,461
6.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,0000	262,500
6.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,0000	14,700
6.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	7,0000	6,300
6.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,000
6.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,9700	97,716
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL Capitolul 1. Sala de activitati				25 747,883
		Capitolul 2. Coridor (aripa stinga)				

7	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime.	m2			144,463
						38,237
7.1	26701122043001	OSB 8mm	m2	1,0500	90,0000	94,500
7.2	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	485,0000	11,640
7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,0000	0,036
7.4	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	84,9700	33,988
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,249
7.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa 32, grosime 10 mm)	m2			396,946
						110,461
8.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,0000	262,500
8.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,0000	14,700
8.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	7,0000	6,300
8.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,000
8.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,9700	97,716
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL Capitolul 2. Coridor (aripa stinga)				14 888,734
		Capitolul 3. Coridor (aripa dreapta) Capitolul 3.1. Lucrari de demolare				
9	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги).	m2			28,930
						27,190
9.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	18,0000	0,900
9.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	23,0000	0,690
9.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,0000	0,100
9.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	84,9700	27,190
9.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			35,687
						35,687
10.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,9700	17,844
10.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,9700	17,844
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,687
						35,687
11.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,9700	17,844
11.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,9700	17,844
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,276
						39,086
12.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,0000	1,500
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	18,0000	0,540
12.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,9700	19,543
12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,9700	19,543
12.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
13	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m			21,663
						21,243
13.1	4100126202818	Apă	m3	0,0150	18,0000	0,270
13.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,9700	10,196
13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,9700	11,046
13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,0000	0,150
14	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc			25,491
						25,491
14.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,9700	25,491
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,595
						13,595
15.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,9700	13,595
		TOTAL Capitolul 3. Coridor (aripa dreapta) Capitolul 3.1. Lucrari de demolare				2 231,366
		Capitolul 3.2. Electricitate				
16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m			8,497
						8,497
16.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,9700	8,497
17	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (GOFRA)	m			49,126
						42,485
17.1	2521216704234	GOFRA	m	1,0250	5,0000	5,125
17.2	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	3,0000	0,450
17.3	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,0000	0,750
17.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	5,0000	0,0000	0,000
17.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	84,9700	42,485

18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp 3x2,5	m			46,856 11,896
18.1	3130134817404	Cablu de energie 3x2,5	m	1,0200	23,0000	23,460
18.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,0000	7,500
18.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	10,0000	2,000
18.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,0000	2,000
18.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,9700	11,896
19	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj . (Cutie)	buc			360,771 203,928
19.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	150,0000	150,000
19.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,6000	3,900
19.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	485,0000	2,425
19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	18,0000	0,018
19.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
19.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4000	84,9700	203,928
19.7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0150	30,0000	0,450
20	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. (Priza dubla)	buc			78,065 33,988
20.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,0000	35,700
20.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
20.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	5,4500	0,027
20.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
20.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,8500	1,700
20.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,8000	1,600
20.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	84,9700	33,988
21	RpEE01A	Montarea interuptoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. (dublu)	buc			63,614 22,942
21.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,0000	35,350
21.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
21.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
21.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	5,4500	0,273
21.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,9700	22,942
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			36,129 25,491
22.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	5,4500	9,265
22.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	485,0000	0,243
22.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	18,0000	0,180
22.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,9700	25,491
22.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
22.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,0000	0,200
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. LED 24W	buc			455,392 23,792
23.1	2875274400501	Corp de iluminat LED 24W	buc	1,0000	400,0000	400,000
23.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,0000	5,000
23.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,0000	10,000
23.4	22222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,000
23.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,9700	23,792
		Capitolul 3.2. Electricitate				4 080,538
		Capitolul 3.3. Tavan				
24	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase.	m2			223,623 49,283
24.1	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	32,0000	35,840
24.2	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0280	4 700,0000	131,600
24.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	38,0000	5,700
24.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	84,9700	37,387
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,9700	11,896
24.6	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0500	20,0000	1,000
24.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,0000	0,150
24.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
25	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. (Подвесной потолок из пластиковой вагонки)	m2			334,964 195,431
25.1	2670112204050	Пластиковая вагонка	m2	1,0500	122,0000	128,100
25.2	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	3,0000	7,650
25.3	22222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,0000	0,000
25.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,9700	4,249

25.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	84,9700	178,437
25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
26	CG09A Aplicativ	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . (Baghete la tavan)	m			61,302 50,982
26.1	2521106718374	Bagheta la tavan	m	1,0200	6,5000	6,630
26.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	14,0000	0,084
26.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	35,0000	1,750
26.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	18,0000	0,009
26.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	485,0000	0,097
26.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,6000	0,325
26.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,0000	1,200
26.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	20,0000	0,200
26.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,9700	46,734
26.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,249
26.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,0000	0,025
		TOTAL Capitolul 3.3. Tavan				12 078,952
		Capitolul 3.4. Pereti				
27	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m. (Заделка оконного проёма)	m3			3 516,281 462,237
27.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu gouri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	7,0000	2 765,000
27.2	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 700,0000	2,350
27.3	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,6000	135,070
27.4	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	6,0000	77,520
27.5	52	Nisip	m3	0,2800	150,0000	42,000
27.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5130	18,0000	9,234
27.7	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	84,9700	386,614
27.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	84,9700	75,623
27.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
27.10	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	35,0000	2,870
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			182,972 144,449
28.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
28.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,6000	24,882
28.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	485,0000	13,095
28.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	18,0000	0,126
28.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,9700	113,010
28.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,9700	31,439
28.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
28.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,749 2,549
29.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,9700	2,549
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,443 103,663
30.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,6600	18,992
30.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	18,0000	0,072
30.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,9700	103,663
30.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
30.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
31	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			28,299 16,994
31.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,0000	7,700
31.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,0000	3,600
31.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,0000	0,005
31.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,9700	16,994
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu.	m			30,622 22,092
32.1	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,6000	3,780
32.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,6000	0,065
32.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	485,0000	0,485
32.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,7000	4,200
32.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,9700	22,092
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. (Tencuieli decorative)	m2			52,506 46,734
33.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,4500	5,749

33.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	18,0000	0,018
33.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,9700	38,237
33.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
33.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,749
						2,549
34.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
34.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,9700	2,549
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			58,425
						46,734
35.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,5700	9,828
35.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,4500	0,327
35.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
35.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
35.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,0000	0,036
35.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,9700	46,734
36	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000x500 mm, inclusiv.	buc			1 849,860
						42,485
36.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 800,0000	1 800,000
36.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,0000	0,075
36.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,0000	0,150
36.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,0000	0,750
36.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,8000	2,400
36.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,9700	42,485
36.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	20,0000	4,000
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Монтаж радиатора ранее демонтированного)	buc			64,481
						55,231
37.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	0,0000	0,000
37.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,0000	0,100
37.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,0000	0,200
37.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,0000	0,750
37.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,8000	3,200
37.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,9700	55,231
37.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	20,0000	5,000
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4	buc			401,195
						15,295
38.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	385,0000	385,000
38.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,0000	0,300
38.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,0000	0,600
38.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,9700	15,295
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 935,926
						68,826
39.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,0000	1 800,000
39.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,7000	2,800
39.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,0000	42,500
39.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,0000	17,500
39.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
39.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,0000	3,000
39.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,9700	62,028
39.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,9700	6,798
39.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
		TOTAL Capitolul 3.4. Pereti				16 976,151
		Capitolul 3.5. Pardoseli				
40	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez . (Полы из линолеума, включая пластиковый плинтус)	m2			248,533
						93,467
40.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	115,0000	120,750
40.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	14,0000	0,420
40.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6000	10,0000	6,000
40.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,0000	2,560
40.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,6000	1,300
40.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	18,0000	0,027
40.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	35,0000	7,000
40.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0240	20,0000	0,480
40.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	150,0000	0,090
40.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	14,0000	14,000
40.11	2222222222992	Material marunt (cucie, tiling, capace)	%	1,5000	0,0000	0,000
40.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
40.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,9700	84,970

40.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL Capitolul 3.5. Pardoseli				4 746,988

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrări de reparație la Grădinița „Scufița Roșie” or. Cimișlia

Deviz local Nr. 7.17.1

Intocmit in preturi curente 2023-01-24

Valoarea de deviz 119 979,242 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Sala de activitati				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	10,0000	19,3834	193,834
					18,6934	186,934
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. H=10 cm	m3	1,0000	757,1703	757,170
					84,1203	84,120
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (Plasa Bp, dn=3mm, 100x100)	kg	20,0000	23,7037	474,073
					3,8237	76,473
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	10,0000	293,7170	2 937,170
					76,4730	764,730
5	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime.	m2	39,5000	144,4625	5 706,269
					38,2365	1 510,342
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa 32, grosime 10 mm)	m2	39,5000	396,9460	15 679,367
					110,4610	4 363,210
		TOTAL Capitolul 1. Sala de activitati				25 747,883
		Inclusiv salariul				6 985,809
		Capitolul 2. Coridor (aripa stinga)				
7	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime.	m2	27,5000	144,4625	3 972,719
					38,2365	1 051,504
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa 32, grosime 10 mm)	m2	27,5000	396,9460	10 916,015
					110,4610	3 037,678
		TOTAL Capitolul 2. Coridor (aripa stinga)				14 888,734
		Inclusiv salariul				4 089,181
		Capitolul 3. Coridor (aripa dreapta) Capitolul 3.1. Lucrari de demolare				
9	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги).	m2	31,3600	28,9304	907,257
					27,1904	852,691
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	0,9000	35,6874	32,119
					35,6874	32,119
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,9000	35,6874	67,806
					35,6874	67,806
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	19,1000	41,2762	788,375
					39,0862	746,546
13	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m	18,0000	21,6625	389,925
					21,2425	382,365
14	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc	1,0000	25,4910	25,491
					25,4910	25,491
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,5000	13,5952	20,393
					13,5952	20,393
		TOTAL Capitolul 3. Coridor (aripa dreapta) Capitolul 3.1. Lucrari de demolare				2 231,366
		Inclusiv salariul				2 127,411
		Capitolul 3.2. Electricitate				
16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din	m	6,0000	8,4970	50,982

		zidarie de caramida de 5x50 cmp.			8,4970	50,982
17	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (GOFRA)	m	25,0000	49,1263	1 228,156
					42,4850	1 062,125
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp 3x2,5	m	25,0000	46,8558	1 171,395
					11,8958	297,395
19	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj . (Cutie)	buc	1,0000	360,7710	360,771
					203,9280	203,928
20	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. (Priza dubla)	buc	1,0000	78,0653	78,065
					33,9880	33,988
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. (dublu)	buc	1,0000	63,6144	63,614
					22,9419	22,942
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	6,0000	36,1285	216,771
					25,4910	152,946
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. LED 24W	buc	2,0000	455,3916	910,783
					23,7916	47,583
		Capitolul 3.2. Electricitate				4 080,538
		Inclusiv salariul				1 871,889
		Capitolul 3.3. Tavan				
24	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase.	m2	19,1000	223,6226	4 271,192
					49,2826	941,298
25	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. (Подвесной потолок из пластиковой вагонки)	m2	19,1000	334,9641	6 397,815
					195,4310	3 732,732
26	CG09A Aplicativ	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . (Baghete la tavan)	m	23,0000	61,3020	1 409,946
					50,9820	1 172,586
		TOTAL Capitolul 3.3. Tavan				12 078,952
		Inclusiv salariul				5 846,616
		Capitolul 3.4. Pereti				
27	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m. (Заделка оконного проёма)	m3	0,1500	3 516,2808	527,442
					462,2368	69,336
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	0,9000	182,9720	164,675
					144,4490	130,004
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	39,5500	4,7491	187,827
					2,5491	100,817
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,3600	123,4428	3 871,166
					103,6634	3 250,884
31	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	31,3600	28,2994	887,469
					16,9940	532,932
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu.	m	12,0000	30,6222	367,466
					22,0922	265,106
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. (Tencuieli decorative)	m2	39,5500	52,5057	2 076,601
					46,7335	1 848,310
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	39,5500	4,7491	187,827
					2,5491	100,817
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	39,5500	58,4245	2 310,689
					46,7335	1 848,310
36	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000x500 mm, inclusiv.	buc	1,0000	1 849,8600	1 849,860
					42,4850	42,485
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Монтаж радиатора ранее демонтированного)	buc	1,0000	64,4805	64,481
					55,2305	55,231

38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4	buc	2,0000	401,1946	802,389
					15,2946	30,589
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,9000	1 935,9257	3 678,259
					68,8257	130,769
		TOTAL Capitolul 3.4. Pereti				16 976,151
		Inclusiv salariul				8 405,589
		Capitolul 3.5. Pardoseli				
40	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez . (Полы из линолеума, включая пластиковый плинтус)	m2	19,1000	248,5334	4 746,988
					93,4670	1 785,220
		TOTAL Capitolul 3.5. Pardoseli				4 746,988
		Inclusiv salariul				1 785,220

Total manopera (ore)	366,1494
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		80 750,612
Asigurari sociale	24,0000%	7 466,811
Total		88 217,424
Cheltuieli de transport	5,0000%	2 469,834
Total		90 687,258
Cheltuieli de regie	5,0000%	4 534,363
Total		95 221,621
Beneficiu de deviz	5,0000%	4 761,081

Total General fara TVA	99 982,702
TVA (20%)	19 996,540
TOTAL GENERAL	119 979,242
Inclusiv salariul	31 111,715

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrări de reparație la Grădinița „Scufița Roșie” or. Cimișlia

Devizul local de resurse Nr. 7.17.1

Intocmit in preturi curente 2023-01-24

Valoarea de deviz 119 979,242 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,9550	84,9700	81,146
2	7122050013400	Zidar	h-om	6,9545	84,9700	590,924
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	17,7975	84,9700	1 512,25
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,2562	84,9700	3 505,539
5	7123010010200	Betonist	h-om	8,0000	84,9700	679,760
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	84,9700	67,976
7	7124010010700	Dulgher	h-om	8,4040	84,9700	714,088
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,1370	84,9700	2 815,651
9	7132040012700	Parchetar	h-om	111,5030	84,9700	9 474,410
10	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5100	84,9700	128,305
11	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2400	84,9700	20,393
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,5300	84,9700	1 744,434
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,1255	84,9700	2 049,944
14	7422010060100	Timplar	h-om	43,8180	84,9700	3 723,215
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,3720	84,9700	3 005,559
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,6232	84,9700	902,653
18	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1335	84,9700	11,343
Total manopera					31 111,715	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,9925	10,0000	19,925
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	6,2500	8,0000	50,000
3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,8500	1,700
4	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,0000	35,350
5	1111000100048	Strat sintetic	m2	70,3500	14,0000	984,900
6	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	150,0000	150,000
7	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	465,0000	534,750
8	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6000	0,0000	0,000
9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0115	150,0000	1,719
10	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0120	485,0000	5,820
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0289	485,0000	14,017
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6500	0,0000	0,000
13	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	485,0000	3,880
14	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,6080	485,0000	779,880
15	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0310	25,0000	0,775
16	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,5348	4 700,0000	2 513,560
17	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	4 700,0000	0,353
18	2010237318750	Distantieri	buc	6,0000	1,0000	6,000
19	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,9000	1 800,0000	3 420,000
20	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	60,3000	7,0000	422,100
21	2222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	1,5000	0,0000	43,728
22	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,0000	71,303

23	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	33,200
24	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2,0000	0,0000	189,945
25	222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	7,906
26	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,9408	23,0000	21,638
27	2320166200729	Parchetin	l	0,5730	50,0000	28,650
28	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	14,2200	10,0000	142,200
29	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9500	85,0000	80,750
30	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,8650	14,0000	166,110
31	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,8200	24,5700	388,697
32	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0620	25,0000	1,550
33	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,7110	14,0000	9,954
34	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3325	100,0000	33,250
35	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,5280	32,0000	48,896
36	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,9700	35,0000	173,950
37	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,7040	24,0000	112,896
38	2521106718374	Bagheta la tavan	m	23,4600	6,5000	152,490
39	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	19,1000	14,0000	267,400
40	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	48,7050	3,0000	146,115
41	2521216704234	GOFRA	m	25,6250	5,0000	128,125
42	2523116716345	Covor PVC	m2	20,0550	115,0000	2 306,325
43	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	34,4960	7,0000	241,472
44	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goli sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	59,2500	7,0000	414,750
45	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	240,0000	0,0000	0,000
46	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,8380	2,6000	59,379
47	26511221004022	Ciment M-400	kg	7,7925	2,6000	20,261
48	2652102100737	Var hidratat	kg	1,9380	6,0000	11,628
49	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	12,6280	5,4500	68,823
50	2653102100831	Amestec uscat	kg	223,9104	2,6600	595,602
51	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	41,7213	5,4500	227,381
52	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	5,0000	10,0000	50,000
53	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 100,0000	2 152,500
54	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0216	0,0000	0,000
55	2670112204050	Пластиковая вагонка	m2	20,0550	122,0000	2 446,710
56	2670112204051	Placi din laminat	m2	70,3500	250,0000	17 587,500
57	26701122043001	OSB 8mm	m2	70,3500	90,0000	6 331,500
58	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,6884	20,0000	13,768
59	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	20,9150	2,0000	41,830
60	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,3136	10,0000	3,136
61	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	21,3920	32,0000	684,544
62	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1000	18,0000	1,800
63	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2000	27,0000	5,400
64	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	12,6000	3,6000	45,360
65	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,0000	35,700
66	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	12,5000	15,0000	187,500
67	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	5,0000	10,000
68	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	3,7500	5,0000	18,750
69	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	15,0000	1,500
70	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	0,0000	0,000
71	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 800,0000	1 800,000
72	2873122004100	Plase sudate Bp 3mm, 100x100	kg	20,2000	19,0000	383,800
73	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	79,6000	0,7000	55,720
74	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,8000	1,600
75	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	2,8650	38,0000	108,870
76	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,0000	10,0000	20,000
77	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	3,7500	3,0000	11,250
78	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,0000	385,0000	770,000
79	2875274400501	Corp de iluminat LED 24W	buc	2,0000	400,0000	800,000
80	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	7,0000	0,8000	5,600
81	3130134817404	Cablu de energie 3x2,5	m	25,5000	23,0000	586,500
82	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,0000	5,0000	10,000

83	4011106202741	Energie electrica	kw	1,9000	3,0000	5,700
84	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,1003	18,0000	37,806
85	4100126202818	Apă	m3	1,6126	18,0000	29,026
86	52	Nisip	m3	0,0420	150,0000	6,300
87	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,9550	2,0000	7,910
Total materiale					49 396,681	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,0000	105,000
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,0000	31,500
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,3812	5,0000	6,906
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3900	10,0000	3,900
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0720	50,0000	3,600
6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1910	15,0000	2,865
7	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,9550	20,0000	19,100
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,1140	5,0000	35,570
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5018	20,0000	10,035
10	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
11	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0600	50,0000	3,000
12	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0123	35,0000	0,431
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	50,0000	4,500
14	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0072	50,0000	0,360
15	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0150	30,0000	0,450
16	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,4500	20,0000	9,000
Total utilaje					242,217	
Total					80 750,612	
Asigurari sociale			24,0000%		7 466,811	
Total					88 217,424	
Cheltuieli de transport			5,0000%		2 469,834	
Total					90 687,258	
Cheltuieli de regie			5,0000%		4 534,363	
Total					95 221,621	
Beneficiu de deviz			5,0000%		4 761,081	
TOTAL Deviz fara TVA					99 982,702	
Total					99 982,702	
TVA			20%		19 996,540	
TOTAL Deviz					119 979,242	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)